
ESPERANZA FLORES JUAREZ
7.26 kW 1 de Noviembre de 2024

PDBT 884160200273

1,610 kWh $ 7,359

12 1,711 kWh $89

98.79 % BIMESTRE $ 7,270

$44,152.00 MXN $536.00 MXN $43,617.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

0.8 AÑOS 605 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

121.2 %



Propuesta 1 1 de Noviembre de 2024 3 de Noviembre de 2024

20240110

ESPERANZA FLORES JUAREZ  

12 Canadian Solar PV Module 615W

Subtotal $ 36,000.00

TOTAL (MXN) $ 36,000.00

Precio por watt instalado 4.96 MXN

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 44,152.00 $ 536.00 $ 0.00 $ 43,617.00 $ 43,617.00 $ 7,617.00

2 $ 45,476.56 $ 552.08 $ 0.00 $ 44,925.51 $ 44,925.51 $ 52,542.51

3 $ 46,840.86 $ 568.64 $ 0.00 $ 46,273.28 $ 46,273.28 $ 98,815.79

4 $ 48,246.08 $ 585.70 $ 0.00 $ 47,661.47 $ 47,661.47 $ 146,477.26

5 $ 49,693.46 $ 603.27 $ 0.00 $ 49,091.32 $ 49,091.32 $ 195,568.58

6 $ 51,184.27 $ 621.37 $ 0.00 $ 50,564.06 $ 50,564.06 $ 246,132.63

7 $ 52,719.80 $ 640.01 $ 0.00 $ 52,080.98 $ 52,080.98 $ 298,213.61

8 $ 54,301.39 $ 659.21 $ 0.00 $ 53,643.41 $ 53,643.41 $ 351,857.02

9 $ 55,930.43 $ 678.99 $ 0.00 $ 55,252.71 $ 55,252.71 $ 407,109.73

10 $ 57,608.35 $ 699.36 $ 0.00 $ 56,910.29 $ 56,910.29 $ 464,020.02

11 $ 59,336.60 $ 720.34 $ 0.00 $ 58,617.60 $ 58,617.60 $ 522,637.62

12 $ 61,116.69 $ 741.95 $ 0.00 $ 60,376.13 $ 60,376.13 $ 583,013.75

13 $ 62,950.19 $ 764.21 $ 0.00 $ 62,187.41 $ 62,187.41 $ 645,201.17

14 $ 64,838.70 $ 787.13 $ 0.00 $ 64,053.03 $ 64,053.03 $ 709,254.20

15 $ 66,783.86 $ 810.75 $ 0.00 $ 65,974.63 $ 65,974.63 $ 775,228.83

16 $ 68,787.38 $ 835.07 $ 0.00 $ 67,953.86 $ 67,953.86 $ 843,182.69

17 $ 70,851.00 $ 860.12 $ 0.00 $ 69,992.48 $ 69,992.48 $ 913,175.17

18 $ 72,976.53 $ 885.93 $ 0.00 $ 72,092.26 $ 72,092.26 $ 985,267.43

19 $ 75,165.82 $ 912.50 $ 0.00 $ 74,255.02 $ 74,255.02 $ 1,059,522.45

20 $ 77,420.80 $ 939.88 $ 0.00 $ 76,482.67 $ 76,482.67 $ 1,136,005.12

21 $ 79,743.42 $ 968.08 $ 0.00 $ 78,777.15 $ 78,777.15 $ 1,214,782.28

22 $ 82,135.73 $ 997.12 $ 0.00 $ 81,140.47 $ 81,140.47 $ 1,295,922.75

23 $ 84,599.80 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 83,574.68 $ 83,574.68 $ 1,379,497.43

24 $ 87,137.79 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 86,081.92 $ 86,081.92 $ 1,465,579.35

25 $ 89,751.93 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 88,664.38 $ 88,664.38 $ 1,554,243.73

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,574.7 1,896.7 1,994.1 2,014.7 1,748.2 1,618.1

Consumo actual 2,030.0 1,383.0 1,137.0 1,382.0 2,006.0 1,724.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


